
第８回ペインクリニック診断研究会 

 
謹啓 時下、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、第８回ペインクリニック診断研究会を下記要領で、開催することになりました。 

今回は、麻生総合病院 脊椎脊髄病腰痛センター長・副院長 森下 益多朗 先生に講演していただきます。

ご多忙中とは存じますが、お誘いあわせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。                            

謹白 
 

記 

 

日時：平成 24年 7月 26日（木）19時 30分より 
 

場所：崎陽軒本館６Ｆ 
〒220－0011 神奈川県横浜市西区高島 2－13－12 (裏面参照) 

アクセス：横浜駅東口の階段を上がり、横浜中央郵便局の方へお越しください。郵便局の向かいです。 

 

19：30～ 経皮吸収型 持続性疼痛治療剤「 ノルスパンテープ 」について  

19：40～ 挨拶 世良田 和幸 先生（第８回ペインクリニック診断研究会当番幹事） 

19：45～ 

「腰部脊柱管狭窄症の診断と治療 

～診断のピットフォールと最近の外科的治療戦略～」 
 

座長  昭和大学横浜市北部病院 麻酔科  

                          副院長 世良田 和幸 先生 
 

   演者 麻生総合病院 脊椎脊髄病腰痛センター 

                副院長 森下 益多朗 先生 
                            
20：45～ 挨拶 増田 豊 先生 （研究会幹事） 

＊ 参加費 1,000円  

＊ 会終了後意見交換会を予定しております。 

＊ 参加証を配布します。(本研究会は、ペインクリニック学会の専門医資格更新時に３点が認めら

れています。参加証は、大切に保管してください。) 

      共催 ペインクリニック診断研究会 

  （代表幹事 宮崎東洋 幹事 増田豊  企画担当 大瀬戸清茂） 

   久光製薬株式会社 



 

 

 

 

なおお車でお越しの場合は・・・ 

万里橋方面よりみずほ銀行を左側にお入りください（一方通行です）。左手に見えますヨコハマ

ジャスト 2 号館の駐車場をご利用いただけます。 

 

また、横浜駅東口地下街ポルタから直接つながっております。エレベーターも完備しています。 


